[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	15.07.2020
	  №
	   317

                                       г. Грязовец

О проведении конкурса по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий на реализацию общественно полезных проектов (программ), связанных с осуществлением уставной деятельности в 2020 году
На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и от 12 января 1996 года № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", пункта 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Устава Грязовецкого муниципального района, решения Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 27 октября 2016 года № 88 «О муниципальной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Грязовецком муниципальном районе», пункта 2.2 постановления администрации Грязовецкого муниципального района от 5 июня 2018 года № 188 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» (с последующими изменениями)
Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс по отбору социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий на реализацию общественно полезных проектов  (программ), связанных с осуществлением уставной деятельности в 2020 году:

- сроки проведения конкурса с 15 июля по 04 августа 2020 года;

- общий объем средств бюджета района, предусмотренных для предоставления субсидий на реализацию общественно полезных проектов (программ), связанных с осуществлением уставной деятельности, в рамках конкурса составляет 420,0 тыс. руб.;

- максимальный размер субсидии на реализацию общественно полезных проектов (программ), связанных с осуществлением уставной деятельности, не должен превышать 210,0 тыс. руб.;

- срок реализации общественно полезных проектов (программ) не должен превышать 1 календарный год.
2. Утвердить перечень приоритетных направлений для тем общественно полезных проектов (программ) конкурса:

а) патриотическое, духовно-нравственное, гражданское воспитание личности;

б) охрана здоровья населения и пропаганда здорового образа жизни;

в) защита прав и свобод человека, правовое просвещение населения;
г) повышение качества жизни людей пожилого возраста;

д) социальная адаптация инвалидов и их семей.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по социальной политике О.И. Крылову.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.
Руководитель администрации района                                         А.В. Казунин